国家税务总局南宁市税务局稽查局
税务行政处罚决定书

南市税稽罚〔2024〕147号
南宁市银思凌酒店管理有限公司（纳税人识别号：91450100MABRHW4K08）：
我局于2024年8月13日至2024年10月25日对你公司（地址：中国（广西）自由贸易试验区南宁片区金龙路8号16号楼2层T1065号）2022年6月30日至2024年7月31期间的涉税情况进行了检查，你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实及证据

（一）你公司属于走逃（失联）企业
你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系,2024年5月1日被主管税务机关认定为非正常户。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。
（二）你公司存在虚开增值税发票问题
1.取得增值税发票情况

你公司检查所属期内未发现取得由上游公司开具的增值税专用发票认证抵扣记录及取得普通发票记录。
2.开具增值税发票情况

你公司2022年8月至2023年9月向主管税务机关领用2016版增值税普通发票（二联折叠票）及增值税电子普通发票共318份。其中，2016版增值税普通发票（二联折叠票）25份：发票代码：045002100104，发票号码：79732390-79732414（25份）；领用增值税电子普通发票293份：发票代码：045002100211，发票号码：70905620-770905669（50份），68676770-68676787（18份），70575148-70575172（25份），70855480-70855504（25份）；发票代码：045002100111，发票号码：58892073-758892097（25份），58757981-58758004（24份），59227970-59227993（24份）；发票代码：045002000111，发票号码：86971565-86971589（25份），87441256-87441280（25份），86146709，88448455-88448479（25份），86658216，86968319-86968343（25份）。

你公司2022年7月至2023年9月开具2016版增值税普通发票（二联折叠票）及增值税电子普通发票共318份。其中，2016版增值税普通发票（二联折叠票）25份：发票代码：045002100104，发票号码：79732390-79732414（25份）；增值税电子普通发票293份：发票代码：045002000111，发票号码：86146709、86658216，86968319-86968343（25份），86971565-86971589（25份），87441256-87441280（25份），88448455-88448479（25份）；发票代码：045002100111，发票号码：58757981-58758004（24份）、58892073-58892097（25份）、59227970-59227993（24份）；发票代码：045002100211，发票号码：68676770-68676787（18份）、70575148-70575172（25份），70855480-70855504（25份）、70905620-70905669（50份）；上述开票金额1999795.32元，税额11614.17元，价税合计2011409.49元；货物名称为*餐饮服务*餐费、*会展服务*会务费、*住宿服务*住宿费等，受票单位：艾睿(中国)电子贸易有限公司深圳分公司、安徽梓泉信息科技有限公司、北京安数云信息技术有限公司等。

经核查，你公司2022年7-9月税款所属期申报免税销售额527782.00元，与2022年7-9月开票金额527782.00元一致；2022年10-12月税款所属期申报免税销售额444566.23元与2022年10-12月开票金额425855.59元不一致；2023年1-3月税款所属期申报免税销售额88023.00元与2023年1-3月开票金额88023.00元一致；2023年4-6月税款所属期申报免税销售额105688.00元与2023年4-6月开票金额105688.00元一致；2023年7-9月税款所属期申报销售额864060.90元与2023年7-9月开票金额864060.90元一致。2023年10-12月税款所属期及以后均未进行申报。
3.你公司未向税务机关报备银行账户，查询你公司在开具发票上留存的银行账户，兴业银行股份有限公司南宁分行反馈，账户49701010000265****不存在。
综上，你公司开具上述318份增值税电子普通发票及2016版增值税普通发票（二联折叠票），虚假填列增值税纳税申报表“免税销售额”栏次，且银行账户虚假，无收取受票方资金记录，上述行为属于开具与实际经营业务情况不符的增值税普通发票行为，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第764号修订）第二十一条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
上述违法事实，主要有以下证据证明：

1.你公司基本情况、增值税纳税申报情况和主管税务机关协查资料
2.现场笔录、实地核查影像资料等
3.邮寄、公告送达材料等

4.你公司取得、开具增值税发票查询信息
5.银行账户资金流水查询资料。

二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第764号修订）第三十五条第一款的规定，你公司前述违法行为符合《国家税务总局广西壮族自治区税务局关于修订<广西壮族自治区税务行政处罚裁量基准>的公告》（国家税务总局广西壮族自治区税务局公告2023年第1号）第38项规定的“特别严重”裁量阶次适用条件，对你公司虚开发票行为处以110000元的罚款。

以上应缴款项共计110000元，限你公司自本决定书送达之日起十五日内到国家税务总局南宁市税务局缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局可依照《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局有权采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。

二〇二四年十一月十八日